[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018

   № 1076
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Колпашево - наш общий дом» на 2019 год
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29 июля 2013 года № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Колпашево - наш общий дом»  на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.А.Минина
5-62-21
Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского

городского поселения

от 29.12.2018 № 1076
Ведомственная целевая программа
«Колпашево - наш общий дом»
Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Второй тип

	Соответствие ВЦП целям (задачам) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (при наличии)
	-

	Цель ВЦП (задача СБП)
	- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Колпашевского городского поселения Колпашевского района Томской области
- совершенствование эстетического вида Колпашевского городского поселения Колпашевского района Томской области создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего уровня благоустройства поселения;
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	Количество заявок, поданных для участия в муниципальных конкурсах
	шт.
	20

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0113
	39 0 01 00000
	244
	10,5

	0113
	39 0 02 00000
	244
	20,0

	30,5

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и растений имеют неудовлетворительное состояние: недостаточно благоустроены, нуждаются в постоянном уходе, эксплуатация их бесконтрольна. Необходим систематический уход за существующими насаждениями: вырезка поросли, уборка аварийных и старых деревьев, декоративная обрезка, подсадка саженцев, разбивка клумб, покос травы. Причин такого положения много и, прежде всего, в недостаточном участии в этой работе жителей муниципального образования, учащихся, трудящихся предприятий, недостаточности средств, определяемых ежегодно бюджетом поселения.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей населенных пунктов на улицах и во дворах, не бережном отношении к элементам благоустройства. Для повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания и комплексного благоустройства территорий населенных пунктов Колпашевского городского поселения проводятся различные конкурсы для обустройства и озеленения дворов, придомовой и прилегающих территорий.
Смотры-конкурсы, направленные на благоустройство муниципального образования с привлечением предприятий, организаций, учреждений и населения.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Проведение  конкурсов направлено:
- на повышение культуры поведения жителей поселения;
-прививать у населения бережное отношение к элементам благоустройства;
-привлекать жителей к участию в работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих территорий;
- на совершенствование эстетического вида Колпашевского городского поселения создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- на приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- на развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий.
- на привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Число заявок, поданных для участия в муниципальных конкурсах.
	шт.
	Увеличение количества  заявок, поданных для участия в муниципальных конкурсах.
	Число  конкурсантов
	Протоколы по подведению итогов конкурсов

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела градостроительства и землепользования Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Постановлением Администрации Колпашевского городского поселения по проведению конкурсов.
Прием заявок по проведению конкурсов;
Проведения конкурса в соответствии с Постановление Администрации Колпашевского городского поселения;
Подведение итогов конкурса и награждение.

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Начальник отдела градостроительства и землеустройства

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	На 01 июля текущего финансового года и на 01 января следующего за отчетным годом.

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Не своевременное подготовка и объявление конкурса может повлечь не проведению конкурса.
Не привлекательные условия конкурса для конкурсантов.

	Внешние риски реализации ВЦП
	Невозможность проведение конкурса в связи с отсутствием исполнителя.
Отсутствие заинтересованности конкурсантов.
Форс-мажорные обстоятельства.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Негативное отношение к работе Администрации Колпашевского городского поселения конкурсантов и жителей Колпашевского городского поселения.

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприя тие
(тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.
	Расходы на проведение ежегодного конкурса снежных городков «Снежная сказка»
	Проведение муниципальных конкурсов
	01.01.2019
	01.03.2019
	Минина Елена Александровна – начальник отдела градостроитель ства и землеустройства
	Администрация Колпашевского городского поселения
	конкурсанты, подавшие заявки на муниципальные конкурсы
	349
	10,5
	Число заявок, поданных для участия в муниципаль-ных конкурсах.
	6 шт.

	2.
	Расходы на проведение ежегодного конкурса на лучшее благоустройство
территории индивидуального жилого дома, многоквартирного жилого дома
	Проведение муниципальных конкурсов
	01.06.2019
	01.11.2019
	Минина Елена Александровна –начальник отдела градостроитель ства и землеустройства
	Администрация Колпашевского городского поселения
	конкурсанты, подавшие заявки на муниципальные конкурсы
	349
	20,0
	Число заявок, поданных для участия в муниципаль-ных конкурсах.
	18 шт.